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Formanden har ordet! – af Per Lind Jensen

Det gamle års sidste løb - juleløbet "Kampen om den gyldne sko"

Der var rigtig mange med til det traditionsrige arrangement i år og arrangørerne havde igen sørget 
for nogle spændende udfordringer i skovene tæt omkring Grumstolen. Selv den nyeste teknologi 
med SMS'er blev taget i brug inden Birthe Worm kunne kåres, som den velfortjente vinder af den 
gyldne sko. Et stort tillykke til Birthe. Næste års banelæggere med mere blev også fundet og holdet 
blev Katja Andersen, Birte Sivebæk, Birgitte Halle, Olaf Christensen og Thomas Kokholm, så mon 
ikke der til dette års match også bliver udfordringer nok at se frem til.

Godt nytår 2006

Alle medlemmer af 1900 orientering ønskes med dette årets første nummer af POST1900 et rigtig 
godt nytår med forhåbentlig masser af spændende orienteringsløb. Der er rigtig meget at glæde sig 
til i den kommende sæson. Først vore egne to arrangementer B-løb i Silkeborg den 7. maj og JFM-
stafet i Hjermind den 19. august og ind i mellem har vi så sommerens største arrangement WOC.

Du kan holde øje med det hele under O-service.

Vinterlangdistanceløbene er allerede i gang, når dette læses

Det første var i Mols Bjerge søndag den 15. januar. Og de næste løb i rækken er følgende:

Søndag den 29. januar i Silkeborg Sønderskov/Østerskoven
Søndag den 5. februar Harrild Hede
Søndag den 12. februar Venø

Det er bare med at få skoene på og få sig tilmeldt.

Træningsløbene

Træningsløbene er det sted, hvor man både lærer at løbe O-løb og kommer i form. Listen er klar og 
et lille uddrag bringes nedenfor, så er det bare med at komme i gang. Se hjemmesiden for evt. 
ændringer og endelige mødesteder.

Generalforsamling finder sted tirsdag den 21. februar 2006 kl. 19.00 på Grumstolen

Med bladet her følger den foreløbige dagsorden for at overholde vedtægterne, der siger indkaldelse 
senest 14 dage forud for generalforsamlingen. Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til 
vedtagelse, kan fremsættes af ethvert medlem og skal være bestyrelsen i hænde senest 10 dage før 
generalforsamlingens afholdelse. Såfremt der kommer ændringer til den foreløbige dagsorden vil 
endelig dagsorden blive udsendt eller opsat på Grumstolen senest 5 dage før generalforsamlingen 
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som vedtægterne foreskriver. Sæt kryds i din kalender ved den 21. februar.

Som aftalt vil regnskab og bestyrelsens forslag til budget blive udsendt inden generalforsamlingen.

Træningsweekend den 24.-26. februar 2006 med base på Bulbjerghjemmet

Det endelig program blev bragt i sidste nummer, men det er vigtig at I får jer meldt til straks, da 
sidste frist er den 1. februar. Birgitte Halle modtager gerne din tilmelding på en af følgende måder:

Mail: ojvind@obbh.dk eller med post til adressen: Horsevænget 61, 8310 Tranbjerg. Endelig kan 
telefon 86296125 også benyttes, men gør det i dag.

Medlemsprisen bliver 200 kr. for voksne og 100 kr. for børn. Børn under 2 år deltager dog gratis.

Nordjysk 2-dages finder sted den 11.-12. marts i Dronninglund Storskov

Der er igen i år mulighed for at deltage i fortræning allerede om fredagen i Hammer Bakker. Se 
nærmere i orienteringsløb.dk eller på Aalborg OK´s hjemmeside.

Divisionsmatcherne 2006 foregår som bekendt igen i 3. division i år

Det er ikke af den grund mindre vigtigt, at alle deltager. Tværtimod. Der er brug for alle kræfter for 
igen at bringe os tilbage i 2. division, hvor vi efter min bedste overbevisning burde kunne klare os. 
Vi var meget tæt på sidste år og det var vel kun uheldige omstændigheder ved den første match, der 
gjorde, at vi ikke rykkede op. Derfor bør I alle straks reservere nedenstående to datoer til 
Cupmatch-løbene 2006.

19. marts Finderup Plantage Skive AMOK er arrangør
1. oktober Rold Nørreskov Rold Skov OK er arrangør

Klubdragterne klar til foråret

Ifølge oplysninger fra udvalget vedr. klubdragter er det ved at være sidste udkald for bestillinger. 

Alle der ikke er på nedenstående liste eller hvis nogle på listen ønsker at ændre bestilling skal 
henvendelse allersenest den 1. februar 2006 ske til Birgitte Halle. Mulighederne er følgende:

Mail: ojvind@obbh.dk eller med post til adressen: Horsevænget 61, 8310 Tranbjerg telefon 
86296125 kan også benyttes, men gør det nu.

Nuværende bestilling af overtræksdragter:

Navn Overtræksbluse Overtræksbukser 
inkl for

Ønsker med for i 
bluse

Anna Jørgensen M L Ja

Ove Jørgensen XL XL Ja

Birgit Rasmussen M L Ja

Ole Jørgensen L L Ja

Keld Abrahamsen M L Nej

Birthe Worm L L Nej
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Navn Overtræksbluse Overtræksbukser 
inkl for

Ønsker med for i 
bluse

Jakob Dybdal XS XS Nej

Lone Dybdal M M Nej

Per Lind Jensen XL XL Ja

Bodil Buchtrup L L Ja

Nanna Dybdal M M Nej

Marie Dybdal S S Nej

Birte Sivebæk L L Ja

Jørgen Bang XL L Ja

Signe Bang L L Ja

Chris Krogh L L Ja

Birgitte Halle M M Nej

Øjvind Brøgger M M Nej

Lena Nørgaard M M Nej

Per Clemmesen L L Nej

Olaf Christensen L L Ja

Lone Christensen L L Ja

Henning Jensen M Nej

Ifølge det oplyste skulle nettopriserne være således:

Bluse uden for 55,90 Euro
Bluse med for 73,20 Euro
Bukser uden for 43,30 Euro
Bukser med for 52,00 Euro

Dertil kommer 25% dansk moms ved indførsel til DK.
Bestyrelsen har besluttet at der kan gives et tilskud på 200 kr. til en dragt pr. person
Med forbehold for evt. kursændringer mm, skulle priserne til medlemmer herefter nogenlunde blive 
således:

Bluse uden for 425 kroner
Bluse med for 585 kroner
Bukser uden for 305 kroner
Bukser med for 385 kroner

Påskeløb - fælles overnatning – af Birthe Worm

26 af klubbens medlemmer har tilmeldt sig fællesovernatningen på Rømø Familiecamping.

Tilmeldingsfristen er overskredet, men hvis der skulle være en enkelt eller to, som alligevel gerne 
vil være med, kan der godt findes et par sovepladser mere. Kontakt i så fald undertegnede hurtigst 
muligt.
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Klubtilskuddet er fastsat til 200 kr. pr. person - hvilket betyder en egenbetaling på ca. 175 kr. for 2 
nætter.

Husk, at du selv skal tilmelde dig løbet på O-service. Tilmeldingsfristen er den 30. marts, men gør 
det hellere med det samme. Max. 2000 løbere kan være med til stævnet.

Gallerfest i Storskoven – af Lone Dybdal

Århus 1900 og Pans ungdomsafdelinger havde lørdag den 12. november samlet 40 ungdomsløbere i 
alderen 7-13 år fra syv jyske klubber til U-Gallerfestival i Marselisborg Skov. De gæve små gallere 
kæmpede bravt i tre discipliner: O-løb med samlet start og gaflinger, præcisionstræf og 
romerindsamling. 

Der blev dystet på tremandshold mixet på kryds og tværs mellem klasser og klubber. Fra Århus 
1900 Orientering deltog Pernille Gylling, Anne Edsen, Jakob Dybdal Abrahamsen, Marius 
Gjøderum Svenningsen, Asbjørn Gjøderum Svenningsen og de to nye Søren Schall og Jakob. På 
dagens vinderhold var Asbjørn og Søren.

Som travle adjudanter dagen igennem deltog Helle Svenningsen, Anders Edsen, Keld Abrahamsen 
og Lone Dybdal. På vedhæftede link kan ses Keld A's mange fotos og en beretning om U-
Gallerfestivalen.

http://www.orientering.dk/okpan/ungdom/

Spændende løb i foråret – af Henrik Andersen

Foråret byder på en række gamle kendinge, men også på et lidt tyndt program, sikkekt fordi mange 
har travlt med at arrangere VM og WOC-tour. Dette er et udpluk at terminslisten, den komplette 
liste ses som altid på www.O-service.dk 

Tid Arrangement

Feb. - marts Natugle natløb rundt i øst og midtjylland, 22/2, 1/3, 8/3, 15/3

11-12 marts Nordjysk 2 dages i Dronninglund

19. marts Divisionsmatch i Finderup

26. marts Fovslet ved Kolding, C-løb

1.-2. april DM nat og DM-sprint på Sjælland

9. april Hou skov ved Mariager, C-løb

13.-15. april Påskeløb på Rømø

30. april Fejsø ved Herning, C-løb

Det med småt

POST1900 udgives af Århus 1900 Orientering. Ansvarshavende redaktør Frank Dabelstein, Søndervangs Alle 13, 8270 Højbjerg, tlf  23 
38 20 89. POST1900 er et forum for medlemmerne af Århus 1900 Orientering. Meningstilkendegivelser i POST1900 er ikke nødvendigvis 
klubbens officielle standpunkt. POST1900 skrives i OpenOffice. Indlæg modtages helst som e-mail i Open Document Format eller 
plaintext. Indlæg i andre formater tages som en udfordring. Adresseændringer (e-mail og snail mail) skal man selv rette i O-Service. Ved 
problemer med distributionen rettes henvendelse til redaktøren.
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 GENERALFORSAMLING 
 1900-ORIENTERING 
 TIRSDAG DEN 21. FEBRUAR 2006. 
 KL. 19.00 PÅ GRUMSTOLEN 
Der indkaldes hermed til generalforsamling i 1900 ORIENTERINGS  klubhus i henhold til 
vedtægterne, med følgende dagsorden:         
                 
 1. Valg af dirigent                                           Harlev den 15.01.2006.                   
 
 2. Valg af referent 
 
 3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
 
 4. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år. 
 
 5. Indkomne forslag 
 
 6. Godkendelse af budget herunder fastsættelse af kontingent og løbsafgift for det 
              kommende år. Bestyrelsens forslag er: 
 Kontingent seniorer   300  kr/halvår  
 Kontingent juniorer   (<21 år)  150  kr/halvår  
 Kontingent studerende på S.U. (21-25 år) 150  kr/halvår  
 Kontingent superseniorer (>64 år)  150  kr/halvår  
 Kontingent passive   250  kr/år    
 Familierabat 20% ved mindst 3 på samme adresse. 
 
 LØBSAFGIFT 2006 (to valgfri ordninger)  
 Løbsafgift seniorer 600  kr/år     (Gældende løb i Danmark) 
 Løbsafgift juniorer(<21år) 350  kr/år     (Gældende løb i Danmark) 
 
 Løbsafgift seniorer 1100  kr/år     (Gældende løb i DK+ øvrige Nordiske lande) 
 Løbsafgift juniorer(<21år)   600  kr/år     (Gældende løb i DK+ øvrige Nordiske lande) 
 
 7. Valg til bestyrelsen 
    Herunder valg af  formand Per Lind Jensen der afgår 
    + 2 bestyrelsesmedlemmer Lone Christensen og Henrik Andersen der afgår.  
                       Alle tre er villige til genvalg. 
 
 8. Valg af revisor og revisorsuppleant. 
    På valg er Jørgen Bang og Erling Nørgaard 
 
 9. Eventuelt 
Stemmeret har alle medlemmer der ikke er i kontingentrestance. Stemmeret kan kun udøves ved 
personligt fremmøde. Indkomne forslag sendes senest 10 dage før generalforsamlingen. 



Håber rigtigt mange møder op med gode idéer, ris og ros og derved støtter bestyrelsen i det fortsatte 
arbejde. Foreningen er vært ved et beskedent traktement, hvorfor vi gerne hører om du/I kommer, 
men tilmelding er ikke en betingelse for at møde op. 
 
På bestyrelsens vegne på gensyn tirsdag den 21. februar 2006 kl. 19.00 på Grumstolen 
Per Lind Jensen  
 formand 2005 
 



Træningsløbslisten forår 2006 
For Ok Pan og Århus 1900 Orientering 

 
Dato Dag Sted Startsted Arrangør Bemærkninger
07-jan Lørdag Marselis Nord Grumstolen Henrik, Henning, Sannie   

21-jan Lørdag Storskoven Silistria OK pan   
28-jan Lørdag Fløjstrup P-plads før Moesgård strand OK pan   
04-feb Lørdag Vilhelmsborg Afm fra Oddervej OK pan   
11-feb Lørdag Risskov Vandrerhjemmet OK pan   
18-feb Lørdag Storskoven Grumstolen Erik Søgaard, Annelise, 

Morten Skrubbeltrang 
  

25-feb Lørdag Vestereng Århus Firmasport OK pan   
04-mar Lørdag Norringure ?? OK pan Ved Hinnerup 
11-mar Lørdag Marselis Nord Grumstolen Lone, Keld, Jakob, 

Nanna 
  

18-mar Lørdag Egekrattet ?? OK pan Ved Bjerringbro 
25-mar Lørdag Fløjstrup Skovmøllen OK pan   
01-apr Lørdag Nørreris ?? OK pan Ved Sabro 
08-apr Lørdag Rathlausdal Afm fra vej 451 i Odder Birgit, Ole, Birgitte, 

Øjvind 
Ved Odder 

19-apr Onsdag Hans Broges Bakker Endestation for bus 18 Bent, Johanna, Evald, 
Ellen 

  

26-apr Onsdag Vilhelmsborg Ved Godset OK pan   
03-maj Onsdag Himmerig-Bærmose ?? OK pan Ved Trige 
10-maj Onsdag Storskoven Ørneredden Per , Tove, Olaf, Lone   
17-maj Onsdag Ringelmose ?? OK pan Ved Rønde 
31-maj Onsdag Mols Bjerge Afm fra Agri Per, Bodil, Asbjørn, 

Lene 
  

07-jun Onsdag ???       
14-jun Onsdag Vestereng Århus Firmasport     

      
      

Starttidspunkt Lørdage 13-13:30    
  Onsdage 18-18:30    
      

Se altid nyeste oplysninger på de respektive klubbers hjemmesider 
 

Listen koordineres af Henrik Andersen 



Plan for POST1900 i 2006 
 
Nr. udkommer Deadline Temaer form 
1 20/1 15/1 Generalforsamling 

Træningsløbsliste 
Træningsweekend 
Terminsliste 
- Påskeløb 
- NJ2dages 
- Divisionsmatch 19/3 

elektronisk 

2 4/3 28/2 B-løb i Silkeborg 
Påskeløb 
Reportage fra langdistance 
Reportage fra træningsweekend 
referat fra Generalforsamling 
Kontingent 
Divisionsmatch 19/3 
Rengøringsliste 

brev 

3 25/4 20/4 B-løb i Silkeborg 
Resultater fra divisionsmatch 
Reportage fra påske 
Marselis 
Cafe-noir og Vejle stafet 

elektronisk 

4 5/6 1/6 Marselis 
Sommerløb 
Grillaften 
JFM 

elektronisk 

5 10/8 6/8 JFM 
Divisionsmatch 1/10 
Marselis 
Sveriges samling 
Kontingent 
efterårets løb 
rep. fra sommerløb 
klubmesterskab  

Brev 

6 15/9 10/9 Juleløb 
Divisionsmatch 1/10 
Klubmesterskab 
Blom stafet 
Hovedrengøring. 

elektronisk 

7 1/11 25/10 Juleløb 
rep fra Sverige 
res. fra klubmesterskab 
rep. fra Divisionsmatch 

elektronisk 
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